69. Julia is credited in the records with a measure of 649 *quinariae*. At the intake the gaugings could not be made, because the intake is composed of several tributaries. But at the sixth mile-stone from the city Julia is wholly taken into the settling reservoir, at which place its measure, according to the plainly visible gauges, amounts to 1,206 *quinariae*; more than set down in the records by 557 *quinariae*; besides this, it receives, near to the city, behind the Pallantian Gardens, from Claudia 162 *quinariae*, making the whole of the *quinariae* received by Julia 1,368. From this it discharges 190 into Tepula, and delivers on its own account 803 *quinariae*; from this we get a total of 993 *quinariae* which it delivers; more than it has in the records by 344 *quinariae*; less than we set it down as having in the reservoir by 213, which is precisely the amount we found was being used by those who had seized upon it without grant from the sovereign.

70. Virgo is credited in the records with a measure of 752 *quinariae*. The gauging could not be made at the intake, because Virgo is made up of several tributaries, and enters its channel with too slow a current. Near to the city, however, at the seventh mile-stone, on the land which now belongs to Cejonius Commodus, and where Virgo has a greater velocity, I made the gauging, and it amounted to 2,504

¹ $4,690 - (1,840 + 351) = 2,499$.

inuenire non potui, quoniam ex pluribus adquisitionibus constat et lenior riuom intrat. prope urbem tamen ad miliarium septimum in agro qui nunc est Ceionii Commodo, ubi uelociorem † sam cursum habet, mensuram egi quae efficit quinariarum duo milia quingentas quattuor: amplius, quam in commentariis, quinariis mille [octin] gentis quinquaginta duabus. adprobatio nostra expeditissima est; erogat enim omnes quas mensura deprendimus, id est duo milia quingentas quattuor.

71 Alsietinae conceptionis modus nec in commentariis adscriptus est nec in re praesente certus inueniri potuit, cum ex lacu Alsietino et deinde circa Careias ex Sabatino * * quantum aquarri temperauerunt. Alsietina erogat quinarias trecentas nonaginta duas.

72 Claudia abundantior aliis maxime iniuriae exposita est. in commentariis habet non plus quinariis duobus milibus octingentis quinquaginta quinque, cum ad caput inuenerim quinariarum quatuor milia sexcentas septem: amplius, quam *in* commentariis, mille septingentis quinquaginta duabus. adeo autem nostra certior est mensura, ut ad septimum ab urbe miliarium in piscina, ubi indubitatae mensurae sunt, inueniamus quinarias tria milia trecentas decem duas: plus, quam in commentariis, quadrungentis quinquaginta septem, quamuis et ex beneficiis ante piscinam eroget et plurimum subtrahi deprehenderimus ideoque minus inueniatur, quam re uera esse debeat, quinariis mille ducentis nonaginta quinque. et circa erogationem autem fraud adparet, quae neque ad commentariorum fidem neque ad eas quas ad caput egimus mensuras, neque ad illas saltem † ad piscinam post tot iniurias sunt, conuenit. solae enim quinariae mille septingentae quinquaginta erogantur: minus, quam commentariorum ratio dat, quinariis mille centum quinque: minus autem, quam mensurae ad caput factae demonstrauerunt, quinariis duobus milibus octingentis quinquaginta septem: minus etiam, quam in piscina inuenitur, quinariis mille quingentis sexaginta duabus. ideoque cum sincera in urbem proprio riuo perueniret, in urbe miscebatur cum Anione nouo, ut confusione facta et conceptio earum et erogatio esset obscurior. quod si qui forte me adquisitionum mensuris blandiri putant, admonendi sunt adeo Curtium et Caeruleum fontes aquae Claudioe